
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第２９４号 

〒０４３－００２４ 檜山郡江差町尾山町 153 番地の 1 
医療法人社団 恵 愛 会 
介護老人保健施設 カタセールえさし 

広報委員長  左 右 崎 未 亜 
ＴＥＬ：（０１３９）５４－２１２１ 

＜ 編 集 後 記 ＞ 
このたび、令和６年能登半島地震にて被災された皆様に、心からお見舞い申し上げます。 
余震が続き、多くの方が生活の自由を妨げられ、刻々と変わる状況に不安な日々を過ごされて 
いることに胸を締め付けられる想いです。被災地の１日も早い復興を、心よりお祈り申し上げます。 

さて、新しい年をお迎えし、皆様いかがお過ごしでしょうか。当施設では、利用者様にお正月の雰囲気
を味わっていただけるよう、年末よりお正月へ向けて職員や利用者様のご協力により、絵馬や 
まゆ玉、しめ縄などを制作し、飾り付けをしました。 
広報誌の作成につきましては、利用者様の生活の様子などをより一層わかりやすくお伝えでき
るよう、取り組んで参ります。本年もどうぞ宜しくお願い致します。  ＜ 広 報 委 員 一 同 ＞  

 
タオルなど、寄付のご協力をお願い致します 
当施設では、【使い古したタオル、衣類（肌着）】の寄付を随時行っております。 

皆様のご家庭で、不要になりましたタオル・衣類がございましたら、お手数ではございますが、

当施設までご連絡頂ければと思います。 電話番号（０１３９－５４－２１２１） 

また、これまでにも多数の寄付を頂き、この場をお借りし、職員一同厚くお礼申し上げます。

今後も機会がございましたら、是非宜しくお願い致します。 

「おしゃべりカフェ」のお知らせ 

 

 

皆様より、当施設へのご寄贈ありがとうございます 

 当施設では、「ワンアクション、ワン手洗い」を徹底しております。 

日頃から行っている手洗いですが、基本に戻りもう一度再確認をしました。 

ブルーライトで、「自分の手洗いが出来ているか」、「洗い残しが無いか」を 

確認しました。今後も、感染症予防に、努めて行きます。 

 皆様も、「手の甲」「爪のきわ」など洗い忘れはありませんか？ 

 

令和 5年 12月 2日(土)当施設で、おしゃべりカフェを行いました。
今回は歩行分析 AI「トルト」を体験し、ご自身の歩行状態の結果と
歩行している時の姿勢を映像で確認していただきました。 
それに順じたおすすめ運動のアドバイスを行いました。 
  
１月の開催は、令和 6年１月１3日（土）です。 

２月の開催は、令和 6年 2月 3日（土）です。 

ご参加、お待ちしております。 

手洗いチェック～日頃の手洗い再度確認 

 
江差幼稚園様 ・・・クリスマスプレゼントとして、「さくさくクッキー」 
 
生命保険ファイナンシャルアドバイザー協会様・・・「ふわふわタオル」  
 
松岡総合サポート様・・・「肌に優しいおむつ」 
 
※皆様のご寄贈品は、利用者様の為に、利用致します。誠にありがとうございました。 

カタセール神社で初詣 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

モルック
デイケアご利用中の澤口様 

より、モルックをご寄贈してい

ただき、レクの時間に体験し

ました。ルールやゲーム自体も 

初めてな職員と利用者様で、

笑いあり、時には真剣に「モル

ック」を楽しみながら参加して

くださいました。 

江差町在住の赤石様 

より 、 「ジャガイモと 

かぼちゃ」を、ご寄贈し

て頂きました。芋の塩

煮会を開き、利用者様

で調理し、美味しく頂

きました！ 

誠にありがとうござい

ました。 

魚釣り大漁祭り開催中！ 

中村 キヨ 様  

看護学院の学生様 

伊勢 みち子 様 

 

三橋 和子 様 柳原 絹子 様 

中村 一二 様 澤田 秀義 様 金澤 敏美 様 

お正月飾りを作りました 


